

Nr 91.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1935 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående disposition av vissa medel, som anvisats för säkerhetsanordningar å undervattensbåtar.

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition (nr 210) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att den besparing, som kommer att uppstå å de för budgetåren 1932/1933 och 1933/1934 anvisade extra reservationsanslagen för säkerhetsanordningar å undervattensbåtar, må, på sätt Kungl. Maj:t skall äga närmare bestämma, tagas i anspråk för anordnande av ytterligare säkerhetsanordningar å undervattensbåtar ävensom för bekostande av en utländsk studieresa för personal, avsedd att leda dykeriutbildningen vid flottan.

På därom av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen till 1932 års riksdag gjord framställning anvisade nämnda riksdag (skrivelse nr 4 A) ett belopp av 64,600 kronor för säkerhetsanordningar å undervattensbåtar. För samma ändamål anvisade vidare 1933 års riksdag (skrivelse nr 4) ytterligare 25,500 kronor. De sålunda anvisade medlen, tillhopa 90,100 kronor, vilka voro avsedda för inrättande av utstigningsanordningar å undervattensbåtar ävensom för anskaffande av en övnings- och en provtank samt två dekompressions-tankar, hava sedermera genom särskilda brev den 22 april 1932 och den 19 maj 1933 ställts till marinförvaltningens förfogande för därmed avsett ändamål.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 26 februari 1935 har *marinförvaltningen* meddelat, att de sålunda angivna materielanskaffningarna och de därtill anslutna arbetena numera blivit verkställda, varvid det visat sig, att å de för ändamålet anvisade medlen en besparing av omkring 17,000 kronor komme att uppstå. Beträffande dispositionen av sistnämnda belopp har marinförvaltningen, på anförda skäl, hemställt, att detsamma måtte få användas dels till anordnande av ytterligare säkerhetsanordningar å undervattensbåtar i enlighet med vad i ämbetsverkets skrivelse föreslagits, dels även till utländsk studieresa avseende att förbättra dykareutbildningen vid flottan.

För egen del har *departementschefen* yttrat följande:

»Enligt vad som framgår av marinförvaltningens ifrågavarande framställning, kommer ett belopp av omkring 17,000 kronor av de medel, som anvisats för säkerhetsanordningar å undervattensbåtar, att bliva obehövt för

det ändamål, för vilket dessa medel ursprungligen avsetts. Med hänsyn härtill föreligger icke något hinder för att ifrågavarande belopp nu disponeras för annat ändamål. Det förslag, som marinförvaltningen härutinnan framlagt och som i huvudsak innebär ett användande av beloppet för främjande av samma syfte, som avsågs med den ursprungliga medelsanvisningen, nämligen tryggandet av undervattensbåt vapnets personal och materiel mot de risker, som äro förbundna med undervattensbåtstjänsten, finner jag mig i stort sett kunna biträda. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att främdeles meddela närmare föreskrifter angående ifrågavarande medels användning. Emellertid torde riksdagens medgivande böra utverkas att på sätt angivits disponera berörda medel.»

Utskottet, som icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förevarande framställning, hemställer,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att den besparing, som kommer att uppstå å de för budgetåren 1932/1933 och 1933/1934 anvisade extra reservationsanslagen för säkerhetsanordningar å undervattensbåtar, må, på sätt Kungl. Maj:t skall äga närmare bestämma, tagas i anspråk för anordnande av ytterligare säkerhetsanordningar å undervattensbåtar ävensom för bekostande av en utländsk studieresa för personal, avsedd att leda dykeriutbildningen vid flottan.

Stockholm den 30 april 1935.

På statsutskottets vägnar:

C. A. CARLSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 90.